ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1340/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando o
nivelamento de depressão existente na Rua das Cerejeiras, no bairro Ressacada, defronte a
obra de um galpão que tomou o número 95 daquela rua.

JUSTIFICATIVA:

A  ligação  de  água  e  esgoto  realizada  durante  a  construção  de  um  galpão  na  Rua  das
Cerejeiras, n. 95, no bairro Ressacada, deixou uma dupla depressão acentuada na pista de
rolamento, causando transtornos ao tráfego de veículos naquela via. Além dos transtornos
ao tráfego, a depressão pode causar acidentes ou prejuízos aos veículos, especialmente no
horário noturno, pois não há qualquer sinalização indicando o problema.

SALA DAS SESSÕES, EM 07 DE ABRIL DE 2025

RENATA NARCIZO MACHADO
VEREADORA - PDT